
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

DETERMINAZIONE N. 38 4 DEL 1 O JI C 2021 

OGGETTO: Noleggio n. 8 apparecchiature multifunzione modo Task Alfa 3511 i, A3/A4 
monocromatiche giusta Determinazione dirigenziale n. 141 del 15.04.2021. Aumento 
utilizzo (C.LG. n. Z902DE2E8D). 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
GESTIONE FINANZIARIA PROVVEDITORATO E PERSONALE 

visto il D. Lgs. n. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di commercio, industria, artigianato ed 
agricoltura"; 

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 

visti gli artt. 13 e 15 del D.P.R. 2.11.2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio"; 

vista la Deliberazione n. 46 del 04.06.2020 con la quale la Giunta camerale ha conferito al 
sottoscritto l'incarico dirigenziale dell'area organizzativa "Settore Gestione finanziaria provveditorato 
e personale" confermato con successiva deliberazione n. 51 del 29.06.2021; 

viste le Deliberazioni del Consiglio Camerale n. Il del 22.12.2020 e n. 6 del 30.07.2021 con le quali 
è stato approvato rispettivamente il Preventivo anno 2021 ed il relativo aggiornamento; 

vista la Deliberazione n. 66 del 30.07.2021 con la quale la Giunta camerale ha approvato il Budget 
direzionale aggiornato per l'esercizio 2021 nell'articolazione dei centri di costo; 

vista la Determinazione del Segretario Generale n. 54 del 05.08.2021, con la quale è stata assegnata 
al sottoscritto la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse aggiornate anno 2021 relative ai 
centri di costo MOOl e M002 - "Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale" e "Costi 
Comuni"; 

ricbiamata la Determinazione dirigenziale n. 431 del 27.11.2020 con la quale si è provveduto ad 
affidare alla Ditta Kyocera Document Solution Italia S.P.A. (P. Iva 01788080156) il servizio di 
noleggio n. 8 apparecchiature multifunzione modo Task Alfa 3511 i, A3/ A4 monocromatiche per la 
durata di 1 anno (01.09.2020 - 31.08.2021) al costo complessivo di Euro 1.141,92 (IVA inclusa) 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel. +390802174111 - fax +390802174228 
PEC cciaa@ba.legalmail.camcom.it - partita IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

richiamata la Determinazione dirigenziale n. 141 del 15.04.2021 con la quale si è provveduto a 
disporre l'utilizzo - ex art. 13 D.P.R. N. 254/2005 - della somma di € 761,28 (IVA inclusa) alla Ditta 
in argomento per il periodo 0l.0l.2021 - 3l.08.2021; 

viste le fatture n. 1010726109 e n. 1010726111 del 19.1l.2021 relative al periodo 26.02.2021 
25.08.2021 dell'importo complessivo di € 2.283,84 (IVA inclusa); 

considerato che è necessario aumentare di € 2.283,84 (IVA inclusa) l'utilizzo già disposto con la 
Determinazione dirigenziale n. 141 del 15.04.2021, al fine di far fronte alla liquidazione dell'importo 
di € 2.283,84 (IVA inclusa), provvedendo ad attingere dal Conto n. 326010 "Oneri per Noleggi" 
C.d.C. MOOl Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale (Funz. 1st. B); 

visto il parere espresso dal Provveditore dell'Ente - Responsabile Unico del Procedimento - che 
attesta la legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali e che all'uopo controfirma il 
presente provvedimento; 

ritenuto provvedere in merito; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati in fatto ed in diritto 

l) di prendere atto che la ditta Kyocera Document Solution Italia S.P.A. (P. Iva 01788080156) ha 
emesso in data 19.11.2021 le fatture n. 1010726109 e n. 1010726111 relative al predetto servizio 
dell'importo di € 2.283,84 (IVA inclusa); 

2) di incrementare l'utilizzo, già disposto con Determinazione dirigenziale n. 141 del 15.04.2021 con 
la quale si è provveduto a disporre l'utilizzo - ex art. 13 D.P.R. N. 254/2005 - della somma di € 
2.283,84 (lva inclusa) alla Ditta in argomento per il periodo 01.0l.2021 - 3l.08.2021 - Conto n. 
326010 "Oneri per Noleggi" - C.d.C. MOOl Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale (Funz. 
1st. B); 

3) di liquidare la somma complessiva di 2.283,84 (lva inclusa) - ex art. 15 DPR 02.1l.2005 alla 
summenzionata Ditta a seguito della presentazione della fattura in regola con gli adempimenti fiscali 
e per le forniture e servizi effettivamente resi; 

4) di trasmettere, ex art. 13 D.P.R. 02.11.2005 n. 254, copia del presente provvedimento al Servizio 
Provveditorato e Contabilità per gli adempimenti consequenziali; 

5) di disporre che venga assicurata la pubblicità legale del presente provvedimento, ai fini della 
trasparenza amministrativa e secondo le prescrizioni previste ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., mediante la pubblicazione sul sito Web istituzionale all'Albo camerale informatico e nella 
sezione Amministrazione Trasparente "Bandi di gara e Contratti", secondo criteri di facile accessibilità, 
completezza e semplicità di consultazione; 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel. +390802174111 - fax +390802174228 
PEC cciaa@ba.legalmail.camcom.it - partita IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it
http:ss.mm.ii


181 CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

6) di dare atto, ai sensi dell'art. 29 co.1 ult. cpv, che i tennini cui sono collegati gli effetti giuridici del 
presente provvedimento decorrono dalla data di adozione del medesimo e contestuale pubblicazione 
all'albo camerale dell'Ente. 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavou r. 2 - 70121 Bari - tel. +390802174111 - fax +39 080 2174228 
PEC cciaa@ba.legalmail.camcom.it - pa rti ta IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it

